СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «СИГАЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчёта о работе Совета депутатов

муниципального образования «Сигаевское» за 2016г.

    Заслушав и обсудив  информацию председателя Совета депутатов

муниципального образования «Сигаевское» о работе Совета депутатов

муниципального образования «Сигаевское» за 2016г., Совет депутатов

муниципального образования «Сигаевское»  р е ш а е т:

 1.   Отчёт о работе Совета депутатов  муниципального образования «Сигаевское»

за 2016г. утвердить (отчёт прилагается).

 2.  Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на комиссию

по бюджету, экономической политике, муниципальной собственности, АПК,

земельным вопросам, промышленности, транспорту, связи, строительству.

Глава муниципального образования

«Сигаевское»                                                                                               А.С.Язанов

c.Сигаево

17 марта 2017г.

№ 29/3

                                                                                          Приложение

                                                                                          к решению Совета депутатов

                                                                                          МО «Сигаевское» от 17.03.2017г. № 29/3

Отчёт о работе представительного органа

МО «Сигаевское»  за 2016 год.

1. Работа представительного органа
№

пп

Мероприятие Кол-во

(3 созыв)

Кол-во

(4 созыв)

Доп. информация

1. Заседания сессий  5 3 18.03.2016г., 13.04.2016г.,

25.05.2016г., 24.06.2016г.,

09.09.2016г., 29.09.2016г.,

25.11.2016г., 23.12.2016г.

2. Заседания Президиума 5 3

3. Заседания постоянных комиссий,

всего,

в том числе по каждой комиссии

Комиссия по бюджету,

экономической политике,

муниципальной собственности, по

земельным вопросам,

промышленности, транспорту, связи,

строительству

Комиссия по защите окружающей

среды, ЖКХ, благоустройству,

образованию, культуре, охране

здоровья, занятости населения,

общественной безопасности и

обращениям граждан

5

4

1

3

3

0

4. Заседания фракций 0 0

5. Публичные слушания  1 1 10.05.2016г. «О внесении

изменений в Устав МО

«Сигаевское»»

12.12.2016г. «О проекте

бюджета МО «Сигаевское»

6. Учёба с депутатами  0 0

* в п. 1,2,3,4 указать, если были выездные заседания Президиума, сессий, ПК, фракций

(дата проведения и тема), совместное заседание ПК

2. Информация по принятым решениям
№

пп

Решения Кол-во

(3 созыв)

Кол-во

(4 созыв)

Доп. информация

 Принято всего решений,

всего*

(в том числе из них указать

число решений по

удовлетворению

(частичному

удовлетворению)

протестов прокуратуры)

16 25

в том числе:

1. - по вопросам социально-

экономического развития

МО (стратегия, программы)

0 0

- по бюджетным, налоговым

вопросам:

(утверждение бюджета на

очередной финансовый год,

внесение поправок,

информация по текущему

исполнению бюджета

(квартал, полугодие, 9

месяцев), утверждение отчёта

об исполнении бюджета,

установление налоговых

ставок, внесение изменений в

решение по налогам и др.)

5 4

- по отчётам, всего,

в том числе:

- отчёт Главы МО,

- иные отчёты

1

1

0

0

0

0

Отчёт о деятельности органов местного

самоуправления МО «Сигаевское» за

2015г.

- по изменениям в Устав  1 0

- по изменениям в

Регламент

0 0 Решение Совета депутатов МО

«Сигаевское» от 23.10.2014г. №95/8

«Об утверждении Регламента

Совета депутатов муниципального

образования «Сигаевское»

- по изменению структуры

органов МСУ

0 0

- об избрании

(согласовании) кандидатур

(для назначения на

должность, для

награждения)

0 0

- о реализации

муниципальных программ

0 0

- по передаче полномочий 1 1

2. Иные вопросы, всего,

в том числе:

2 4

- по ЖКХ, 0 0

- по земле, имуществу,

градостроительству,

0 0

- по сельскому хозяйству. 0 0

- по муниципальной службе, 2 4

- по культуре,

здравоохранению, спорту,

молодёжной политике,

образованию, СМИ

0 0

- по вопросам социальной

политики

0 0

- по наказам избирателей

(по Реестру наказов

избирателей)

0 0

- вопросы контроля

исполнения ранее принятых

решений

0 0

- заслушана информация

(представителей

прокуратуры, налоговой,

руководителей

предприятий,  начальников

управлений и т.д.), всего:

0 0

- принято Обращений в

адрес Главы УР,

Правительства УР и

Государственного Совета

УР, всего,

из них получили поддержку

0 0

3. Прочие решения, не

включенные в п.1 и п.2

6 16

4. Рассмотрено вопросов, по

которым не принимались

решения (вопросы из

раздела «разное», имеется

запись в протоколе)

8 3

5. Количество протестов

Прокуратуры, из них:

- принято

- отклонено

-частично удовлетворено

7

7

1

1

*кол-во решений всего должно совпадать по сумме пунктов 1-3

3. Глава МО

N

пп

Мероприятия Кол-во

(3 созыв)

Кол-во

(4 созыв)

Место проведения

1. Выступления Главы

МО перед

избирателями (в том

числе радио,

телевидение и т.д.)

27 12 Доклад, выступления.

Районный культурный центр

«Спектр», Администрация МО

«Сигаевское», Сигаевская школа,

Костинский сельский клуб, детский

сад «Росинка», школа-сад

«Родничок», библиотека,

д.Юшково, Сарапульский

политехнический колледж

2. Участие Главы МО в

мероприятиях на

уровне РФ

2 1 Общероссийский день приема

граждан. 12 декабря 2016г.

Администрация МО «Сигаевское».

«Высокий берег» с 16-19 июня

2016г.

5-9.07.2016г. ХХV Республиканские

летние спортивные игры

4. Деятельность депутатов

4.1. Информация по графику приёма избирателей депутатами (наличие

утвержденного графика, его доступность для населения, определение мест для

проведения приёма, наиболее активные депутаты). Да. График размещен на

странице муниципального образования «Сигаевское» официального сайта органов

местного самоуправления муниципального образования «Сарапульский район» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на информационном стенде

в фойе Администрации МО «Сигаевское», место приёма граждан определено в

помещении Администрации МО «Сигаевское».

4.2.  Проводились ли какие-либо мероприятия по инициативе депутатов (ФИО

депутата и мероприятие). Кытманова Н.Л. – «День двора».

4.3. Есть ли депутаты, не участвовавшие или периодически пропускавшие заседания

постоянных комиссий, президиумов и сессий без уважительной причины (если

имеются учетные данные). Если «да», укажите ФИО.

Нет.

4.5. Изменения в составе депутатов в 2016 году (4 созыв):

- сняли депутатские полномочия (Ф.И.О. депутата, дата, причина). Чаузова Т.В.

21.10.2016г., в связи с отъездом в другой регион.

- вручен депутатский мандат (Ф.И.О. депутата, дата).

5. Какие новые формы работы представительного органа МО были использованы в

2016 году? Нет.

6. Использовались ли средства граждан для решения вопросов местного значения

(сумма и форма привлечения средств). Нет.

   7. Какой процент депутатов работают с материалами к заседаниям постоянных

комиссий, президиумов, сессий в электронном виде. 84% (10 депутатов).

8. Какие качественные изменения произошли за 2016 год в информационно-

техническом обеспечении деятельности представительного органа МО (депутатов).

Нет.

9. Ваши предложения по дальнейшему совершенствованию работы по

взаимодействию с Государственным Советом Удмуртской Республики, в том числе

проведение семинаров в режиме ВКС. Проведение семинаров в режиме ВКС на

территории Администрации МО «Сарапульский район», в связи с отсутствием

технической возможности на территории поселения.

10. Дополнительная информация (если есть какая-либо дополнительная информация

о работе представительного органа, не учтённая данной формой отчёта).

Депутаты Кытманова Н.Л., Чиков Д.В. оказали благотворительную помощь при

проведении мероприятия, посвященного 71-й годовщине Победы в ВОв на

территории МО «Сигаевское». Депутат Белецков В.Л. является членом комиссии по

благоустройству при Администрации МО «Сигаевское», а также общественным

помощником Уполномоченного по правам человека Удмуртской Республики по

Сарапульскому району, проводил активную работу с населением по благоустройству

и санитарной очистке территории села. Диплом за III место в районном конкурсе на

лучший интернет-сайт по информированию населения о деятельности органов

местного самоуправления муниципальных образований-поселений в Сарапульском

районе. Организация и участие в зимних сельских спортивных играх Сарапульского

района. Принятие участия в районном субботнике ВПП «Единая Россия». Участие в

торжественной церемонии открытия ХХV Республиканских летних сельских игр,

проходивших на территории с.Сигаево, министра сельского хозяйства РФ Ткачева

А.Н, Главы УР Соловьева А.В., членов Правительства УР, руководителей

исполнительных органов государственной власти УР и руководителей районов УР.

19.05.2016г. состоялся День Государственного Совета в Сарапульском районе, на

котором присутствовал Глава МО «Сигаевское». Участие в ХIV Районном Фестивале

авторской песни «Единая Россия», который проходил 19.08.2016г. в с.Северный.

Глава МО «Сигаевское» Никонов О.В. (третьего созыва) принимал участие в

заседания сессий, президиумов, коллегий Совета депутатов МО «Сарапульский

район». Депутаты  МО «Сигаевское» активно  участвовали в мероприятиях,

проводимых на территории МО «Сигаевское»: митинг, посвященный 71-й годовщине

Победы ВОв,  День села,  собрание жителей МО «Сигаевское» и т. д. Все депутаты 4

созыва приняли участие в процедуре предварительного голосования ВПП «Единая

Россия».